1 II Cor. 11, 32—33; Act. 9, 23—25 3 Phil. 1, 23—24 19 II Reg. 21, 17

2 se *om.* MFAZ (*in fine u.*) 3 seruari A compello A 4 ex duobus—manere *om.* K desiderium Z *sec. Vulg.* 5 multo enim magis Z manere autem in carne Z *m sec. Vulg.* (*Gr. τὸ δὲ ἐπιμένειν τῇ σαρκί*) 7 fortasse ZK dicit A fugere dei ministros K fugire dei ministros Z 8 imminentibus *om.* A utilitatibus Z 9 fiat Z 10 absunt K sunt Z 11 anathasium A ahanasium, *corr.* athanasium Z 13 fuerit R uir *om.* R catholicas (*s exp.*) Z 15 magis (*om.* que) K 16 timendus R 17 fugiendi *om.* ZK exemplum quam uiuendo possit officio K 20 fortasse sic ibi dictum extingueretur (*om.* est) Z ubi K 21 ipse] se M ipse hoc ZK 22 ignaue M eum] enim A crederunt, *m. 1 corr.* crederent F

- 11 Occurrit aliquanto alia quaestio, quam contemnere non debemus. si enim haec utilitas negligenda non est, ut aliqui ministri propterea fugiant imminente aliqua uastitate, ut seruentur, qui ministrent eis, quos post illam cladem residuos  
 5 potuerint inuenire, quid fiet, ubi omnes uidentur interituri, nisi aliqui fugiant? quid? si enim hactenus saeuat illa perniciēs, ut solos ministros ecclesiae persequatur, quid dicam? an relinquenda est a ministris fugientibus ecclesia, ne a morientibus miserabilius relinquatur? sed si laici non quae-  
 10 runtur ad mortem, possunt occultare quoquo modo episcopos et clericos suos, sicut ille adiuuerit, in cuius potestate sunt omnia, qui potest et non fugientem per mirabilem conseruare potentiam. sed ideo quaerimus, quid nos facere debeamus, ne in omnibus expectando diuina miracula temptare dominum  
 15 iudicemur. non quidem talis est ista tempestas, quando laicorum et clericorum est commune periculum, sicut in navi una commune periculum est mercatorum atque nautarum. uerum absit, ut tanti pendenda sit haec nauis nostra, ut debeant eam nautae et maxime gubernator periclitantem deserere,  
 20 etiam si in scapham transiliendo uel etiam natando possit effugere. quibus enim metuimus, ne nostra desertione pereant, non temporalem mortem, quae quandoque uentura est, sed

1 aliquanto (*m. ut uid. 1 corr.* aliquando) alia *A* etiam alia *ZK* aliquando alia *f* aliquantula *lr* autem alia *m* quem *A* 2 aliqui ministri (*a et n ex corr.*) *Z* 4 quos] qui *ZK* laude *Z* residui potuerint inueniri *K* 5 potuerunt *R* interituri *M* interempturi *ZK* 6 enim *om.* *ZK* cetenus *K* saeuat] sit uiat (*in marg. m. 1 uiuax*) *M* 7 ecclesiae *om.* *K* dicemus *ZK m* 8 requenda, *m. 2* relinquenda *A* reliquenda *Z* est *om.* *Z* 9 miserabilius *om.* *K* 12 fugientes *ZK* 13 potentia *K* quod *M* 14 fugiendo *MFAR a* fingendo *e* quaerendo *f lr* 15 non *om.* *M* quidem, *corr.* equidem *M* clericorum et laicorum *R* 16 sicut] ut *K* in nauis—est *om.* *K* 17 commune *om.* *Z* 18 tanti] tā pa (*rui s. u. m. 1 add.*) *P* 19 gubernatur, *corr.* gubernator *M* 20 in scapha *PR* in scapha *F* in scapha *M* in scapha *A* possint *K m* possunt *Z* 21 metuemus *M* (*m. 2 metuimus*) *A* ne] de *K* pereant] ne pereant *K* 22 quando *Z*